

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019-2018
(Valores en Lempiras)

| Cuenta | Descripción | 2019 | | 2018 | |
|----------|--|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | | Parcial | Total | Parcial | Total |
| 5 | INGRESOS | | | | |
| 53 | Ingresos de Operación | | | | |
| 531 | Ingresos por Ventas | | 21,610,267.45 | | 0.00 |
| 5311 | Venta de Bienes | 21,610,267.45 | | 0.00 | |
| 532 | Venta de Servicios | | 0.00 | | 30,410,117.01 |
| 5321 | Venta de Servicios | | | 30,410,117.01 | |
| 55 | Donaciones y Transferencias | | | | |
| 553 | Transferencias Corrientes | | 185,647,496.00 | | 175,408,963.57 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | | | | |
| 55311 | Transferencias de la Administración Central | 185,647,496.00 | | 175,408,963.57 | |
| 55321 | Transferencias Corrientes del Sector Externo | | | | |
| 554 | Transferencias de Capital | | 16,500,000.00 | | 6,870,300.00 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público | | | | |
| 55411 | Transferencias de Capital de la Administración Central | 16,500,000.00 | | 6,870,300.00 | |
| 56 | Otros Ingresos | | 0.00 | | 0.00 |
| 5612 | Ingresos Varios | | | | |
| 56121 | Ingresos por Clasificar | 0.00 | | 0.00 | |
| | TOTAL DE INGRESOS | | 223,757,763.45 | | 212,689,380.58 |
| 6 | GASTOS | | | | |
| 61 | | | | | |
| 611 | Servicios Personales | | 177,285,350.74 | | 182,840,818.91 |
| 6111 | Remuneraciones | | | | |
| 61111 | Sueldos y Salarios | 139,363,723.91 | | 148,340,880.39 | |
| 61112 | Contribuciones Patronales | 12,129,986.86 | | 12,074,900.70 | |
| 61113 | Prestaciones Sociales | 25,716,639.97 | | 22,320,037.82 | |
| 61115 | Gastos de Representación | 75,000.00 | | 105,000.00 | |
| 612 | Servicios no Personales | | 8,727,750.07 | | 10,145,251.64 |
| 6121 | Servicios Básicos | | | | |
| 61211 | Servicios Básicos | 1,707,863.50 | | 1,318,985.18 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | | | | |
| 61221 | Alquileres y Derechos | 1,076,943.41 | | 953,508.00 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | | | | |
| 61231 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 229,057.86 | | 54,846.58 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | | | | |
| 61241 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 756,278.26 | | 468,331.97 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | | | | |
| 61251 | Servicios Técnicos y Profesionales | 0.00 | | 2,932,834.99 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | | | | |
| 61261 | Servicios Comerciales y Financieros | 957,468.46 | | 390,872.14 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | | | | |
| 61271 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 3,250,384.53 | | 3,004,950.76 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | | | | |
| 61281 | Impuestos | 22,543.64 | | 21,108.04 | |
| 61282 | Derechos y Tasas | 6,708.26 | | 2,341.24 | |
| 61283 | Multas y Recargos | 0.00 | | 0.00 | |
| 61284 | Cánones y Regalías | | | | |
| 61285 | Gastos Judiciales | 73,365.00 | | 120,028.84 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | | | | |
| 61291 | Otros Servicios no Personales | 647,137.15 | | 877,443.90 | |

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019-2018
(Valores en Lempiras)

| Cuenta | Descripción | 2019 | | 2018 | |
|------------------------|---|--------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| | | Parcial | Total | Parcial | Total |
| 613 | Materiales y Suministros | | 3,203,974.89 | | 2,271,597.55 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 0.00 | | 0.00 | |
| 61311 | Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales | 201,508.58 | | 73,104.51 | |
| 61312 | Textiles y Vestuarios | 100.00 | | 600.00 | |
| 61313 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 328,172.75 | | 167,006.05 | |
| 61314 | Productos de Cuero y Caucho | 238,946.90 | | 16,200.02 | |
| 61315 | Productos Químicos | 1,593,745.81 | | 1,418,376.39 | |
| 61317 | Productos Metálicos | 17,016.30 | | 17,105.62 | |
| 61318 | Productos Minerales no Metálicos | | | | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | | | 0.00 | |
| 61321 | Elementos de Limpieza y Aseo Personal | 136,077.88 | | 83,365.02 | |
| 61322 | Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 18,593.03 | | 98,451.00 | |
| 61323 | Utiles y Materiales Eléctricos | 230,304.34 | | 51,490.67 | |
| 61324 | Utensilios de Cocina y Comedor | 360.00 | | 0.00 | |
| 61326 | Repuestos y Accesorios | 439,149.30 | | 345,898.27 | |
| 617 | Contingencias | | 43,475.84 | | |
| 6171 | Pérdidas | | | | |
| 61712 | Pérdidas de Inventarios de Materiales y Suministros | 43,475.84 | | 0.00 | |
| 643 | Transferencias Corrientes | | 4,205,000.00 | | 4,797,500.00 |
| 6431 | Transferencias Corrientes al Sector Publico | | | | |
| 64311 | Transferencias Corrientes a la Administración Central | | | | |
| 64312 | Transferencias Corrientes a Instituc. Descentralizadas | 0.00 | | 20,000.00 | |
| 64333 | Transferencias y Donaciones Corrientes al Sector Privado | 4,205,000.00 | | 4,777,500.00 | |
| 644 | Transferencias de Capital | | 1,261,500.00 | | 0.00 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | | | | |
| 64433 | Transferencias de Capital para Prestaciones de asistencia | 1,261,500.00 | | 0.00 | |
| 65 | Otros Gastos | | | | |
| 651 | Otros Gastos | | 0.00 | | 1,295,140.19 |
| 65111 | Sentencias Judiciales | 0.00 | | 1,295,140.19 | |
| TOTAL DE GASTOS | | | 194,727,051.54 | | 201,350,308.29 |
| 7 | Cuentas de Cierre | | | | |
| 71 | Cuentas de Cierre | | | | |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | | 29,030,711.91 | | 11,339,072.29 |
| | | | 29,030,711.91 | | 11,339,072.29 |

Tegucigalpa M.D.C. 31 de Julio de 2019



LIC. JUAN MANUEL GALVEZ ORDOÑEZ
Jefe División Administrativa



P.M. MANUEL HUMBERTO PONCE ZAVALA
Jefe Departamento de Contabilidad